
**Grønbjerg
Ejendomsselskab A/S**

Ørnhøjvej 24, 6971 Spjald

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 85 16 54

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6/6 2016

Hans Ladekjær Jeppesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønbjerg Ejendomsselskab A/S Ørnhøjvej 24 6971 Spjald CVR-nr.: 29 85 16 54 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 2006 Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Hans Ladekjær Jeppesen, formand Henrik Gamborg Mortensen Ivan Vestergaard Mortensen Lars Vestergaard Mortensen
Direktion	Ivan Vestergaard Mortensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk
Pengeinstitut	vestjyskBANK Bredgade 38 6900 Skjern
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for det øverste moderselskab IVM Holding ApS.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 355.146, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.250.886.

Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Bruttofortjeneste		1.038.837	1.271.940	1.098.383
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-376.549	-376.549	-376.549
Resultat før finansielle poster		662.288	895.391	721.834
Finansielle indtægter		1.260	1.141	908
Finansielle omkostninger		-204.682	-292.266	-208.041
Resultat før skat		458.866	604.266	514.701
Skat af årets resultat	2	-103.720	-145.122	-127.122
Årets resultat		355.146	459.144	387.579

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	400.000	400.000
Overført resultat		355.146	59.144	-12.421
		355.146	459.144	387.579

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Grunde og bygninger		5.593.716	5.970.265	6.346.814
Materielle anlægsaktiver	3	5.593.716	5.970.265	6.346.814
Anlægsaktiver		5.593.716	5.970.265	6.346.814
Værdipapirer		683.989	314.771	138.600
Likvide beholdninger		477.068	395.090	492.538
Omsætningsaktiver		1.161.057	709.861	631.138
Aktiver		6.754.773	6.680.126	6.977.952

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000
Overført resultat		750.886	395.741	336.596
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	400.000	400.000
Egenkapital	4	1.250.886	1.295.741	1.236.596
Hensættelse til udskudt skat	5	60.327	68.709	76.096
Hensatte forpligtelser		60.327	68.709	76.096
Gæld til realkreditinstitutter		4.221.899	4.570.074	4.921.491
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.221.899	4.570.074	4.921.491
Gæld til realkreditinstitutter	6	352.292	346.493	339.891
Gæld til tilknyttede virksomheder		172.326	33.971	0
Selskabsskat		112.013	152.430	252.102
Anden gæld		585.030	212.708	151.776
Kortfristede gældsforpligtelser		1.221.661	745.602	743.769
Gældsforpligtelser		5.443.560	5.315.676	5.665.260
Passiver		6.754.773	6.680.126	6.977.952
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7			
Ejerforhold	8			

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	376.549	376.549	376.549
	376.549	376.549	376.549
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	112.102	152.509	223.629
Årets udskudte skat	-8.382	-7.387	-96.507
	103.720	145.122	127.122
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 23,5% / 24,5% / 25% skat af årets resultat før skat	107.834	148.045	128.675
Skatteeffekt af: Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-4.114	-2.923	-1.553
	103.720	145.122	127.122
3 Materielle anlægsaktiver			Grunde og byg- ninger DKK
Kostpris 1. januar			10.157.821
Kostpris 31. december			10.157.821
Af- og nedskrivninger 1. januar			4.187.556
Årets afskrivninger			376.549
Af- og nedskrivninger 31. december			4.564.105
Regnskabsmæssig værdi 31. december			5.593.716
Afskrives over			25 år

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	395.740	400.000	1.295.740
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	355.146	0	355.146
Egenkapital 31. december	500.000	750.886	0	1.250.886

Der er ikke udstedt aktier. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	52.770	59.893	66.116
Låneomkostninger	7.557	8.816	9.980
	60.327	68.709	76.096

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter			
Efter 5 år	2.763.019	3.134.378	3.510.147
Mellem 1 og 5 år	1.458.880	1.435.696	1.411.344
Langfristet del	4.221.899	4.570.074	4.921.491
Inden for 1 år	352.292	346.493	339.891
	4.574.191	4.916.567	5.261.382

Noter til årsregnskabet

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			
Sikkerhedsstillelser			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:			
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	5.593.716	5.970.265	6.346.814
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:			
Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.673, der giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi af	5.593.716	5.970.265	6.346.814
Værdipapirer med en bogført værdi på	75.225	56.888	55.350

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for IVM Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

IM Holding, Grønbjerg ApS, Ørnvej 18, Spjald.
